
MUNICIPALIDAD DE LAJA
DEPTO. DE EDUCACIÓN
ÁREA DE PERSONAL

DECRETO N°

VISTOS:

MAT: RECTIFICA DECRETO
ALCALDICIO N° 1466
DEL 08.05.12.-

LAJA, 1 2 SET. 2013

1.- Oficio N° 11563 del 24.07.13 de la Contraloría Regional del Bío Bío.
2.- Decreto alcaldicio N° 1466 del 08.05.12 que designa horas a contrata en las
unidades educativas que se señalan, desde y hasta las fechas que se indican en
cada caso.
3.- Y las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988, Orgánica
Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones.

DECRETO:

1.- RECTIFÍQUESE decreto alcaldicio N° 1466 del 08.05.12, que otorga horas a
contrata en las unidades educativas que se indican, por necesidades del servicio,
desde y hasta la fecha que se señala en cada caso, incorporando el N° Rut de los
docentes indicados:

Nombre
Rut
Establecimiento
Horas a contratar
Inicio
Hasta
Financiamiento
Cargo paralelo

Rubén Burdiles Vallejos

escuela D-1229 "Andrés Alcázar"
02 hrs. a contrata
03.05.12
28.02.13
gestión
30 hrs. titular
06 hrs. a contrata

Nombre
Rut
Establecimiento
Horas a contratar
Inicio
Hasta
Financiamiento
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Establecimiento
Horas a contratar
Inicio
Hasta
Financiamiento
Cargo paralelo

Samuel Llanos San Martín

escuela d-1229 "Andrés Alcázar"
01 hr. a contrata
07.05.12
28.02.13
sep
30 hrs. titular
02 hrs. a contrata

Miriam Valdebenito Garrido

escuela D-1229 "Andrés Alcázar"
03 hrs. a contrata
07.05.12
28.02.13
sep
30 hrs. titular

Página 1 de 3



DECRETO N°

Nombre
Rut
Establecimiento
Horas a contratar
Inicio
Hasta
Financiamiento
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Establecimiento
Horas a contratar
Inicio
Hasta
Financiamiento
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Establecimiento
Horas a contratar
Inicio
Hasta
Financiamiento
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Establecimiento
Horas a contratar
Inicio
Hasta
Financiamiento
Horas a contratar
Inicio
Hasta
Financiamiento
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Establecimiento
Horas a contratar
Inicio
Hasta
Financiamiento
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Establecimiento
Horas a contratar

María Inés Maldonado Arroyo

escuela D-1229 "Andrés Alcázar"
01 hr. a contrata
07.05.12
28.02.13
sep
30 hrs. titular
10 hrs. a contrata

María Angélica Amagada Ormeño

escuela E-980 "Nivequetén"
02 hrs. a contrata
02.05.12
28.02.13
sep
30 hrs. titular
06 hrs. a contrata

Gabriel Elgueta Ledezma

escuela E-980 "Nivequetén"
06 hrs. a contrata
02.05.12
28.02.13
sep
30 hrs. titular
06 hrs. a contrata

Bernarda Barra Santibáñez

escuela E-980 "Nivequetén"
06 hrs. a contrata
03.05.12
28.02.13
sep
01 hr. a contrata
03.05.12
28.02.13
integración
30 hrs. a contrata

Mirtha Mellado Cruzat

escuela E-980 "Nivequetén"
02 hrs. a contrata
02.05.12
28.02.13
sep
30 hrs. titular

Daniel Rivera García

liceo A-66 "Héroes de la Concepción"-TP
09 hrs. a contrata

Página 2 de 3



Inicio
Hasta
Financiamiento
Cargo paralelo

Nombre
Rut
Establecimiento
Horas a contratar
Inicio
Hasta
Financiamiento
Cargo paralelo

DECRETO N°

02.05.12
31.07.12
gestión
30 hrs. a contrata

Gladie Balboa León

escuela F-984 "Francisco Zattera Guelfi"
02 hrs. a contrata
01.04.12
28.02.13
sep
30 hrs. titular
06 hrs. a contrata

2.- ORDÉNASE el pago del gasto que irroga el presente decreto con imputación al
subtitulo 21 ítem 02 "Personal a Contrata" del presupuesto general vigente del
Departamento Administrativo de Educación Municipal.

3.- REMÍTASE copia a la Contraloría Regional.

ANÓTESE, REGÍSTRESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

Í7TGARCIA
[TARIA MUNICIPAL(S)

DISTRIBUCIÓN:/

TO ALBORNOZ
ALDE

Contraloría Regional (2)
Control Interno
Daem (3)
Archivo SSIÚM/

Página 3 de 3


